Jaguaribe, 24 de dezembro de 2020 Edição Nº: 3407

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de

Planejamento e Gestão do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro

Aditivo ao Contrato Nº 02.01.02/2020, cujo objeto é a Locação de 01 (um) imóvel

localizado na Rua Padre João Bandeira, 1053, Centro, destinado ao funcionamento do

almoxarifado central, junto a Secretaria de Planejamento e Gestão de Jaguaribe/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.

CONTRATADO(A): CARLOS ÍTALO TORRES BEZERRA. VALOR MENSAL: R$

1.130,00 (mil cento e trinta reais). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de março de 2021.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-Ce., 18 de

dezembro de 2020. Valnei Peixoto Silva. Secretaria de Planejamento e Gestão.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de

Planejamento e Gestão do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro

Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico

Nº 16.04.01/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

EM LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO DE

CONTABILIDADE PÚBLICA, CONTROLE PATRIMONIAL, ALMOXARIFADO,

CONTROLE VEÍCULOS WEB, DOAÇÕES, COMPRAS E LICITAÇÃO PARA

ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO TCE/CE, JUNTO A SECRETARIA DE

PLANEJAMENTO E GESTÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.

CONTRATADO(A): INTERPUBLICA ASSESSORIA E CONSULTORIA

MUNICIPAL LTDA. VALOR MENSAL: R$ 6.100,00 (seis mil e cem reais). PRAZO

DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2021. ASSINA PELO(A)

CONTRATADO(A): Samoel Moreira de Holanda Júnior. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-CE, 14 de dezembro de 2020.

Valnei Peixoto Silva. Secretário de Planejamento e Gestão.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria da Cidade e

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº

10.04.01/2019, cujo objeto é a EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE

MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NO DISTRITO DE VERTENTES,

JUNTO A SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE-CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE E

INFRAESTRUTURA. CONTRATADO(A): MEDEIROS CONSTRUÕES E

SERVIÇOS EIRELLI - ME. VALOR GLOBAL: R$ 487.527,18 (quatrocentos e oitenta

e sete mil quinhentos e vinte e sete reais e dezoito centavos). PRAZO DE DURAÇÃO:

até 31 de dezembro de 2021. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Paulo Vinicius

Pereira de Medeiros. ASSINA PELA CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva.

Jaguaribe-CE, 10 de dezembro de 2020. Geraldo Targino da Silva. Secretário da Cidade e

Infraestrutura.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de

Planejamento e Gestão do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo

Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços

Nº 08.05.01/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS COM APOIO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO NO

ACOMPANHAMENTO DA EVOLUÇÃO DAS RECEITAS E DESPESAS

PÚBLICAS, ORGANIZAÇÃO E SEPARAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO

COMPROBATÓRIA DA RECEITA E DESPESA PARA ENVIO A CÂMARA

MUNICIPAL, ACOMPANHAMENTO DAS APLICAÇÕES CONSTITUCIONAIS E

LEGAIS RELACIONADAS À APLICAÇÃO COM EDUCAÇÃO E SAÚDE PARA

CUMPRIMENTO DE SEUS LIMITES, JUNTO A SECRETARIA DE

PLANEJAMENTO E GESTÃO DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE:

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. CONTRATADO (A): CICLOS -

CONTABILIDADE S/S LTDA. VALOR MENSAL: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos

reais). VALOR GLOBAL: R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais). PRAZO

DE DURAÇÃO: até 31 de março de 2021. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A):

Vicente Virgilio Gomes Garcia. ASSINA PELA CONTRATANTE: Valnei Peixoto

Silva. Jaguaribe-CE, 11 de dezembro de 2020. Valnei Peixoto Silva. Secretário de

Planejamento e Gestão.

***  ***  ***

Portaria N° 245/2020, de 24 de dezembro de 2020. “Revoga a portaria nº 145.8/2019,

de 21 de agosto de 2019 que designa a servidora Helena Rúbia Diógenes Pinheiro

como responsável pelas atribuições elencadas no art. 2º da mesma portaria no

município de Jaguaribe, Estado do Ceará, e dá outras providências” O PREFEITO

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes

Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei

Orgânica do Município e demais legislações em vigor, RESOLVE: Art. 1° Revoga a

portaria 145.8/2019, de 21 de agosto de 2019 que designa a servidora Helena Rúbia

Diógenes Pinheiro, como responsável pelas atribuições elencadas no art. 2º da mesma

portaria do município de Jaguaribe, Estado do Ceará. Art. 2º. Essa Portaria entra em

vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. REGISTRE-

SE. PUBLIQUE-SE. E CUMPRA-SE. Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 24 de

dezembro de 2020. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***  ***  ***

Portaria N° 246/2020, de 24 de dezembro de 2020 “Designar o servidor contratado

Francisco Herlon de Freitas Guedes como responsável pelas atribuições elencadas

no art. 2º desta portaria do município de Jaguaribe, Estado do Ceará, e dá outras

providências” O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará,

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais legislações em vigor,

RESOLVE: Art. 1° Designar o servidor contratado Francisco Herlon de Freitas

Guedes, como responsável pelas atribuições elencadas no art. 2º desta portaria do

município de Jaguaribe, Estado do Ceará. Art. 2° Ficam estabelecidas as funções a serem

exercidas pelo servidor Francisco Herlon de Freitas Guedes, sendo de sua inteira

responsabilidade a gestão e acompanhamento das mesmas. Responsável pelo setor de

cadastro mobiliário e imobiliário, inclusive a digitação e arquivo dos cadastros do

município de Jaguaribe, Estado do Ceará. Responsável pela orientação e disposição do

trabalho realizado pelos fiscais de tributos, responsáveis pelo cadastro mobiliário e

imobiliário no município de Jaguaribe, Estado do Ceará. Responsável pelo

acompanhamento dos requerimentos de desmembramentos e remembramento de imóveis

do município de Jaguaribe, Estado do Ceará. Responsável pelo controle de veículos

pertencentes ao setor de tributação do município de Jaguaribe, Estado do Ceará.

Atendimento ao público através da prestação de serviços oferecidos no setor de cadastro

do município de Jaguaribe, Estado do Ceará. Art. 3º. Os efeitos dessa portaria retroagem

desde 07/12/2020 (sete de dezembro de 2020), data em que a servidora anterior

responsável estava de atestado médico. Art. 4º. Essa Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogando as disposições em contrário. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-

SE. E CUMPRA-SE. Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 24 de dezembro de 2020. José

Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***  ***  ***